Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 289/2020 - PROG/UEMA DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL
N.º271/2020 - PROG/UEMA

MOBILIDADE ACADÊMICA DE DOCENTES

 A Universidade Estadual do Maranhão - Uema, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - Prog, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados o resultado Provisório do Programa de Mobilidade Acadêmica de Docentes

(PMAD) para o Semestre 2020.2, referente ao Edital n.º271/2020 PROG/UEMA, conforme

especificado no quadro a seguir:

CENTRO CURSO DISCIPLINA PROFESSOR

BALSAS Matemática

Planejamento E Organização Da Ação
Pedagógica

Mariangela Santana Guimarães
Santos

Filosofia da Educação Vilmar Martins da Silva

BARRA

DO
CORDA

Tecnologia em
Gestão do

Agronegócio

Metodologia Da Pesquisa

Kaio Lopes de Lima

CAXIAS

Ciências Naturais
Licenciatura

Educação Para Diversidade
Jackson Ronie Sá da Silva

CODÓ
Ciências Contábeis Sociologia Magda Núcia Albuquerque

Dias

Ética nas Organizações Inacio de Loiola de Oliveira
Campos Junior

COROATÁ
Enfermagem Antropologia

Karina Biondi

Tecnologia Em
Gestão Ambiental

Leitura e Produção Textual Edite Sampaio Sotero Leal
Sotero

GRAJAÚ

Enfermagem

Bioestatística Antonio Lopes do Bonfim Neto

Inglês Instruemental Jose Haroldo Bandeira Sousa

Biofísica Sidilene Pereira Costa

LAGO DA

PEDRA

Ciências Biológias
Zoologia de Deusterostômios

Luiza Carla Barbosa Martins

PINHEIRO Ciências
Biológicas

Fundamentos da Física Welberth Santos Ferreira

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

São Luís - MA, 09 de novembro de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação/Uema

Visto:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

Reitor

SÃO
BENTO

Tecnologia em

Fruticultura

Estatística   e Probabilidade Jose Nilton Gonçalves Diniz

Legislação Ambiental Rafael Santos Lobato

Tecnologia em
Gestão Ambiental

Metodologia da Pesquisa

Jadson Pinheiro Santos

Tecnologia Em
Alimentos

Metodologia Científica Carlos Magno Araújo Castelo
Branco

SANTA
INÊS

Letras

Literatura Brasileira das Origens Ao
Romantismo

Douglas Rodrigues de Sousa

Literatura Portuguesa das     Origens Ao
Realismo

Silvana Maria Pantoja dos
Santos

TIMON

Administração
Bacharelado

Ciência Política Raimundo Sirino Rodrigues
Filho

Ciências Contábeis Metodologia Científica Antonia Valtéria Melo
Alvarenga

ZÉ DOCA

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Biofísica Elmary da Costa Fraga

Fundamentos Da Química Vera Lúcia Neves Dias

Leitura E Produção Textual Ana Patricia Sa Martins